
VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RAVVISATA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

'') 1_
Decreto n. ':_)L r

Anno 2025

IL RETTORE

La Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema
universitario";
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
Il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con D.R. n. 781 del 6
ottobre 2022 e modificato con D.R. n. 70 del 22 gennaio 2025;
Il D.R. n. 122 del 7 febbraio 2025, con il quale sono state indette, per i giorni
martedì Il e mercoledì 12 marzo 2025, le elezioni dei rappresentanti degli
studenti negli Organi Collegiali di Ateneo per il biennio 2025-2027;
Il D.R. n. 242 del 20 marzo 2025, di proclamazione dei vincitori delle elezioni
indette per le rappresentanze studentesche negli Organi Collegiali per il biennio
2025-2027;
il verbale della Commissione Elettorale Centrale del 13 marzo 2025, in
particolare l'allegato n. 3 (prot. n. 8188 del 17 marzo 2025), con il quale la
Commissione Elettorale Centrale ha approvato i risultati elettorali e dal quale
si evince che non sono pervenute candidature relativamente al Corso di Studio
in Economia e Management del Made in Italy (L-18);
che l'art. Il, comma 3 del Regolamento delle Elezioni Studentesche succitato,
dispone che "in caso di rinuncia, di dimissioni, di cessazione dalla qualifica o
di perdita dei necessari requisiti daparte di uno degli eletti, salvo che non sia
diversamente disposto, si procede ad attingere alle liste di appartenenzafino
all 'esaurimento dei non eletti. Qualora ciò non sia possibile si procede alle
elezioni suppletive che dovranno tenersi entro il termine massimo di novanta
giorni dalla anticipata cessazione dalla carica dell 'eletto";
che nei giorni nei giorni 14 e 15 maggio 2025, presso ciascuna sede
universitaria, sono indette le elezioni dei componenti del Consiglio Nazionale
degli Studenti Universitari;
l'opportunità di svolgere, in virtù del principio di economicità dell' azione
amministrativa, le elezioni suppletive per le rappresentanze studentesche per il
biennio 2025/2027 nel Consiglio di Corso di Studio in Economia e
Management del Made in Italy (L-18), in concomitanza con le elezioni sopra
descritte, fissate in data 14 e 15maggio 2025;

DECRETA

Art. 1
Sono indette le elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche per il biennio 2025-2027 nel
Consiglio di Corso di Studio in Economia e Management del Made in Italy (L-18).
Le operazioni elettorali avranno inizio:
alle ore 9:00 del giorno 14maggio 2025, e saranno sospese alle ore 19:00 della stessa giornata;
alle ore 9:00 del giorno 15maggio 2025, e saranno chiuse alle ore 14:00della stessa giornata.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@vOlp.unicas.it

Casella di posta certificata
protocollo@pec.unlcas.it

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
16AN IT75 6053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione e del Senato
Accademico nella prima seduta utile.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta interna di questa Università e pubblicato sul sito web
dell'Ateneo nella sezione Studenti alla pagina Elezioni.

Cassino, It. 6 APRo 2025

Il Responsabile dell'Ufficio
dOY6.®t6,t: Capraro

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@volp.unlcas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.lt

p IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


